CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE MAIO
ÓRGÃO SUPERIOR: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
UNIDADE ADMINISTRATIVA CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
CNPJ: 03.241.738/0001-39
UNIDADE GESTORA: 080010 – TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
GESTÃO: 00001 – TESOURO NACIONAL
EXERCÍCIO: 2017

Contrato: SCL-CT Nº 038/2017 Processo nº: PG-080/16
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto 5.450/05
Contratado: CT Impacto Serviços Técnicos EIRELI C.N.P.J. 11272758/0001-03
Objeto: Serviços de manutenção e revitalização de jardins dos Fóruns Trabalhistas do Tribunal Regional do Trabalho da
2ª Região.
Vigência: 31/05/2017 a 30/01/2019 Assinatura: 10/05/2017 Publicação: 31/05/2017
Valor: 240.587,60 Empenho: 2017NE000762 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 041/2017 Processo nº: CC-002/17
Modalidade de Licitação: CONCORRÊNCIA Fundamento Legal: Lei nº 8.666.93,
Contratado: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. C.N.P.J. 90400888/0001-42
Objeto: Cessão Remunerada de Uso de Área Pública a Título Precário, destinada à implantação e operação de posto de
atendimento bancário no Edifício Sede deste Tribunal.
Vigência: 02/06/2017 a 01/06/2022 Assinatura: 31/05/2017 Publicação: 02/06/2017
Valor: 3.600.000,00 Empenho: Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 178/2015 Processo nº: PG-129/15
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal:
Contratado: DCAR SERVICE COMÉRCIO LTDA C.N.P.J. 02401169/0001-89
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e
assistência técnica para os veículos oficiais pertencentes à frota do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.
(WOLKSWAGEM   SPACEFOX    E     PEUGEOT 408 Allure)
Vigência: 29/12/2015 a 03/01/2018 Assinatura: 18/12/2015 Publicação: 29/12/2015
Valor: 80.737,21 Empenho: 2017NE000209 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
02/2017 05/05/2017 05/05/2017 Alteração do índice de reajuste para o IPCA-E.

Contrato: SCL-CT Nº 060/2013 Processo nº: PG-007/13
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: ELEVADORES ORION LTDA. C.N.P.J. 05823840/0001-78
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação
e assistência técnica, com fornecimento de peças, para os elevadores instalados na Av. Tiradentes, 1.115 (antigo 1.111),
no Fórum Trabalhista de Guarulhos/SP.
(REFERE-SE À MANUTENÇÃO DOS ELEVADORES INSTALADOS NOS 2 (DOIS) PRÉDIOS - AV.
TIRADENTES, 1.109 E 1.115)
Vigência: 29/06/2013 a 31/10/2017 Assinatura: 07/06/2013 Publicação: 28/06/2013
Valor: 372.600,00 Empenho: 2017NE000195 Progr. Trabalho: 02061057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
04/2017 08/05/2017 12/05/2017 Reduz o valor em 25% para R$5.400,00 ao mês, a partir de 27/03/2017.

Contrato: SCL-CT Nº 205/2014 Processo nº: PG-123/14
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: ACJS - Saneamento e Controle Ambiental Ltda. C.N.P.J. 05070948/0001-37
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de controle de pragas urbanas, a serem realizados na
Unidade da Creche deste Tribunal.
Vigência: 10/11/2014 a 09/11/2019 Assinatura: 06/11/2014 Publicação: 17/11/2014
Valor: 12.160,52 Empenho: 2017NE000068 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo

Número Assinatura Publicação Alteração
01/2017 03/05/2017 12/05/2017 Prorroga a vigência por 30 meses,  de 10/05/2017 a 09/11/2019, redução do

valor mensal para R$ 410,00 e alteração do índice para IPCA-E.

Contrato: SCL-CT Nº 155/2013 Processo nº: PG-051/13
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: Dominique Rodrigues Michel de Almeida - Me C.N.P.J. 10786322/0001-61
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de assistência técnica preventiva e corretiva de portas de aço
de enrolar e portões automatizados instalados nas diversas unidades integrantes da Justiça do Trabalho da 2ª Região
Vigência: 16/01/2014 a 15/01/2019 Assinatura: 17/12/2013 Publicação: 30/12/2013
Valor: 531.658,30 Empenho: 2017NE000087 Progr. Trabalho: 02061057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
10/2017 05/05/2017 12/05/2017 Prorroga a vigência por 20 meses, de 16/05/2017 a 15/01/2019 e inclusão de

portões  de  Caieiras  e  Unid.  Adm.  III,  bem como alteração  do  índice  para
IPCA-E.

Contrato: SCL-CT Nº 041/2012 Processo nº: PG-018/12
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: CONBRÁS ENGENHARIA LTDA. C.N.P.J. 33158874/0001-20
Objeto: Serviços de manutenção predial em todas as localidades abrangidas por este Tribunal
Vigência: 19/05/2012 a 18/05/2018 Assinatura: 04/05/2012 Publicação: 15/05/2012
Valor: 27.750.511,79 Empenho: 2017NE000849

2017NE000357
Progr. Trabalho: 02061057142560001

Situação do Contrato: ATIVO
Aditivo

Número Assinatura Publicação Alteração
08/2017 16/05/2017 16/05/2017 Prorroga  em doze  meses,  de  19/05/2017 a  18/05/2018.  Autoriza  a  rescisão

antecipa.

Contrato: SCL-CT Nº 022/2015 Processo nº: PA-036/14
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal: Decreto n.º 7.892/13
Contratado: MÓDULO SECURITY SOLUTIONS S/A C.N.P.J. 28712123/0001-74
Objeto: Atualização da solução de segurança da informação composta pelo software Módulo Risk Manager e plataforma
de softwares Microsoft, suporte técnico, treinamento e operação assistida (Coparticipação na Ata de Registro de Preços
n.º 040/2014-A do Pregão Eletrônico n.º 057/2014, vigente até 16/11/2015)
Vigência: 21/01/2015 a 12/05/2018 Assinatura: 21/01/2015 Publicação: 03/02/2015
Valor: 122.726,17 Empenho: 2017NE000126 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
03/2017 09/05/2017 15/05/2017 Prorroga a vigência por 12 meses, de 13/05/2017 a 12/05/2018.  Altera o índice

para IPCA-E.

Contrato: SCL-CT Nº 102/2015 Processo nº: PG-080/15
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: ELEVADORES ORION LTDA. C.N.P.J. 05823840/0001-78
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação
e assistência técnica, com fornecimento de peças para os elevadores instalados no Fórum Trabalhista de São Bernardo
do Campo/SP.
Vigência: 01/08/2015 a 31/07/2019 Assinatura: 27/07/2015 Publicação: 05/08/2015
Valor: 192.000,00 Empenho: 2017NE000336 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
02/2017 10/05/2017 24/05/2017 Prorrogação  de  vigência  por  24  meses,  de  01/08/2017  a  31/07/2019,  com

redução de valor para R$ 3.000,00 durante o período.

Contrato: SCL-CT Nº 086/2015 Processo nº: PG-056/15
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: Sinergia Paulistana Construções e Montagens Ltda. - ME C.N.P.J. 08390028/0001-94
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação

e assistência técnica, para os aparelhos de ar condicionado tipo split no galpão da Edgar Santana, São Paulo/SP.
Vigência: 15/07/2015 a 14/07/2019 Assinatura: 07/07/2015 Publicação: 21/07/2015
Valor: 58.187,18 Empenho: 2017NE000221 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2017 11/05/2017 24/05/2017 Prorrogação da vigência por 24 meses, de 15/07/2017 a 14/07/2017 e alteração

do indice de reajuste para o IPCA-E

Contrato: SCL-CT Nº 014/2014 Processo nº: PG-101/13
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: Queiroz Domeniconi Equipamentos Ltda - Epp C.N.P.J. 10549485/0001-20
Objeto: Contratação de empresa especializada em sinalização digital para prestação de serviços de implantação,
manutenção técnica e gerenciamento de TV Corporativa, em unidades que compõem o Tribunal.
Vigência: 27/05/2014 a 26/05/2018 Assinatura: 14/01/2014 Publicação: 31/01/2014
Valor: 864.840,03 Empenho: 2017NE000143 Progr. Trabalho: 02061057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
07/2017 17/05/2017 26/05/2017 Prorroga a vigência por 12 meses (de 27/05/2017 a 26/05/2018).

Contrato: SCL-CT Nº 156/2013 Processo nº: PG-061/13
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: LEI Nº 10520/02 E DEC.5450/05
Contratado: DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. C.N.P.J. 03541616/0001-68
Objeto: Fornecimento, instalação e manutenção de sistema de ar condicionado na Unidade Judiciária situada na Av. Rio
Branco, 285 - Centro - São Paulo - SP.
Vigência: 26/12/2013 a 30/06/2018 Assinatura: 26/12/2013 Publicação: 13/01/2014
Valor: 2.250.513,90 Empenho: 2017NE000186 Progr. Trabalho: 02061057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
07/2017 31/05/2017 07/06/2017 Prorroga a vigência por 12 meses, de 01/07/2017 a 30/06/2018.

Contrato: SCL-CT Nº 075/2015 Processo nº: PG-059/15
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: Refriart  Ar Condicionado Ltda. C.N.P.J. 03913386/0001-10
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação
e assistência técnica, para os aparelhos de ar condicionado tipo split da Vara do Trabalho de Poá/São Paulo.
Vigência: 10/06/2015 a 09/06/2018 Assinatura: 08/06/2015 Publicação: 23/06/2015
Valor: 29.999,88 Empenho: Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2017 30/05/2017 07/06/2017 Prorroga a vigência de 10/06/2017 a 09/06/2018 e altera o índice de reajuste

para IPCA-E.

Contrato: SCL-CT Nº 084/2015 Processo nº: PG-055/15
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: ELEVADORES ORION LTDA. C.N.P.J. 05823840/0001-78
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação
e assistência técnica, com fornecimento de peças para os 04 elevadores instalados no Fórum Trabalhista da Zona Leste.
Vigência: 21/07/2015 a 06/01/2019 Assinatura: 24/06/2015 Publicação: 06/07/2015
Valor: 14.622,13 Empenho: 2017NE000338 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2017 25/05/2017 07/06/2017 Altera  vigência  de 21/07/2017 a 06/01/2019.Reajuste  de preços passa a  ser

pelo IPCA-E. Inclui cláusula de rescisão antecipada.